Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 29 мая 2019 года                                                                                     № 92

р.п. Белореченский

О внесении изменений в статью 13 Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний

в Белореченском муниципальном образовании

Рассмотрев требование заместителя прокурора города Усолье-Сибирское

об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных

коррупциогенных факторов (исх. № 07-22-2019 от 29.04.2019) в Положении о

порядке организации и проведения публичных слушаний в Белореченском

муниципальном образовании, утвержденном решением Думы

Белореченского муниципального образования от 18.04.2018г. № 46,

руководствуясь ст. ст. 22, 42 Устава Белореченского муниципального

образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального

образования решила:

1. Статью 13 Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Белореченском муниципальном образовании,

утвержденное Думой Белореченского муниципального образования от 18

апреля 2018г. № 46 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Дума Белореченского муниципального образования может

отклонить предложение о проведении публичных слушаний по проектам

муниципальных правовых актов, проведение публичных слушаний по

которым не является обязательным, по предложению постоянной комиссии

Думы, если указанные проекты являются актами индивидуального

применения (не содержат норм права), проекты правовых актов с

аналогичным содержанием ранее вносились в Думу и были отклонены,

указанные проекты противоречат Конституции Российской Федерации,

федеральным законам, законам Иркутской Российской Федерации, Уставу

Белореченского муниципального образования, а также не соответствующим

требованиям, предусмотренным пунктами 1-3 части 5 статьи 12 настоящего

Порядка.

Отклонение Думой Белореченского муниципального образования

инициативы граждан по проведению публичных слушаний может быть

оспорено в суде.»

2. Настоящее решение опубликоватъ в официальной г€вете

<Белореченский вестник)), разместив на официальном сайте сети Интернет

www.r-p-b.ru/ (Ушаков с.в., Глава Белореченского муниципального

образования).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

З амес,гитель предселате;lяr. /]ум
Городского поселения Бел

В. Г. Волосачмуниципального образован

Глава Белореченского
мунициIтаJIьного образ ования С.В. Ушаков

{*у
'R о/
JЕt:i

ю

	Российская Федерация
	Иркутская область
	Дума городского поселения
	Белореченского муниципального образования
	Первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е